
Strana 1 (celkem 17) 

U S N E S E N Í  

 ZE 7. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 4. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 140/08 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – III.: 

I. Prodej pozemků 

1. Pozemek p. č. 302/2, k. ú. Liberec 
Zastupitelstvo města po projednání  
z r u š u j e  
výběrové řízení ze dne 25. 6. 2008 
a  u k l á d á  
Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
zajistit opakování výběrového řízení s právem přednosti spolumajitelů domu a nájemce 
pozemku.        Termín: 30. 10. 2008 

 
2. Pozemek p. č. 384/5, k. ú. Liberec, 

kupující: 
manželé Zdeněk Herbst, Marie Herbstová, bytem nám. Sokolovské 310/3, Liberec 2, 
za kupní cenu 61 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
3. Pozemek p. č. 561/2, k. ú. Liberec, 

kupující: 
manželé Ladislav Míka, Hana Míková, bytem Rumjancevova 1231/13, Liberec 1, 
za kupní cenu 43 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
4. Pozemek p. č. 583/3, k. ú. Liberec, 

kupující: 
manželé Karel Vaněk, Anna Vaňková, bytem Rumjancevova 1241/15A, Liberec 1, 
za kupní cenu 37 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
5. Pozemek p. č. 583/6, k. ú. Liberec, 

kupující: 
Marcela Syslová, Pavel Sysel, bytem Holečkova 430/11, Liberec 7, 
za kupní cenu 37 000 ,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
6. Pozemky p. č. 1739/3, 1793/4, 1740/2, k. ú. Liberec, 

kupující: 
Jiří Zeronik, bytem Vaňurova 420/4, Liberec 3 - Jeřáb 
za kupní cenu 137 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 

 



Strana 2 (celkem 17) 

smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
 

7. Pozemek p. č. 2088/7, k. ú. Liberec, 
kupující: 
manželé Eva Kuthanová, Vladimír Kuthan, bytem Šlitrova 2019, Praha 9 – Újezd nad Lesy 
za kupní cenu 28 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
8. Pozemek p. č. 2208/4, k. ú. Liberec, 

kupující: 
Iveta Rothová, bytem Kozinova 1248/4, Liberec 1, 
za kupní cenu 20 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
9. Pozemek p. č. 2828/2, k. ú. Liberec, 

kupující: 
manželé Aleš Vavruška, Romana Vavrušková, oba bytem U Slunečních lázní 1159, Liberec 14,  
za kupní cenu 105 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
10. Pozemek p. č. 4986/3, k. ú. Liberec, 

kupující: 
JUDr. Marek Řeháček, bytem Wintrova 493/28, 460 01 Liberec 2  50 % nemovitosti 
manželé Pavel Michal, Martina Michalová, bytem Wintrova 493/28, 
460 01 Liberec 2        50 % nemovitosti 
za kupní cenu 10 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
11. Pozemek p. č. 475/2, 476, k. ú. Horní Růžodol, 

kupující: 
Luboš Hlavatý, bytem Rozdvojená 152, Liberec 25, 
za kupní cenu 125 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
12. Pozemek p. č. 1730/1, k. ú. Ruprechtice, 

kupující: 
K-Bau, spol. s r. o., IČ 432 27 031,  
se sídlem Liberec 5, Frimlova 35/342   ideální podíl ½ nemovitosti 
Petr Hrubý, Ivana Hrubá,  
oba bytem Stroupežnického 476, Liberec 14  ideální podíl ½ nemovitosti 
za kupní cenu 23 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
13. Pozemek p. č.782/155 , k. ú. Doubí u Liberce, 

bod byl předkladatelem stažen 
 

14. Pozemky p. č.1187/2, 1189/1, 1189/2, k. ú. Vesec u Liberce, 
bod byl předkladatelem stažen 

 

II.  Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 

1. Prodej bytové jednotky č. 488/001 v budově č. p. 487-488, ul. Hvězdná, Liberec 5, vč. 
spoluvlastnického podílu 2310/100000 na společných částech domu a na pozemcích p. č. 1016/6 
a 1016/56, vše v k. ú. Liberec s termínem podpisu KS do 30 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  



Strana 3 (celkem 17) 

Č. j.  Podíl Vel. Plocha Příjmení a jméno Cena % úhrady

488/001 2310/100000  3+1 80,26 manž. Petr Ducký 
a Klára Ducká,  
Dolení Paseky 73 

833.000,-  100 

 
2. Prodej bytových jednotek č. 491/002 a 491/010 v budově č. p. 491-492, ul. Hvězdná, Liberec 5, 

vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemcích p. č. 
1016/4 a 1016/52, vše v k. ú. Liberec s termínem podpisu KS do 30 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

Č. j.  Podíl Vel. Plocha Příjmení a jméno Cena % úhrady

491/002 2163/100000  2+1 56,33 manž. Josef Pelant 
a Marie Pelantová 

588.000,-  100 

491/010 3093/100000 3+1 80,52 Ondřej Šebelka 833.000,-  100 

 

III. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec - VRATISLAVICE n.N.  
1. Prodej pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1627/6 o výměře 38 m2 a p. p. č. 

1851/54 o výměře 166 m2 (dle GP č. 2633-48/2008) při ul. U Cihelny, v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou, paní Haně Škodové, bytem Javorník 2, 463 43 Proseč pod Ještědem, za prodejní cenu 
280,- Kč/m2 + náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 61.200,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

  
2) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1627/5 o výměře 34 m2  (dle GP č. 

2633-48/2008) při ul. U Cihelny v k. ú. Vratislavice nad Nisou, manželům Miroslavu a Petře 
Lhotákovým, bytem U Cihelny 1434, 463 11 Liberec XXX, za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + 
náklady prodeje, tj. za celkovou prodejní cenu 12.100,- Kč splatnou před podpisem kupní 
smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 

  
3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1627/1 o výměře 39 m2 (dle GP č. 

2633-48/2008) při ul. U Cihelny v k. ú. Vratislavice nad Nisou, paní Bc. Hana Moravcová, 
bytem U Cihelny 1134, 463 11 Liberec XXX, za prodejní cenu 280,- Kč/m2 + náklady prodeje, 
tj. za celkovou prodejní cenu 13.600,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec. 

 
4) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 6/4 o výměře 1778 m2, oddělené 

z p. p. č. 6 dle GP č. 2553-162/2007, při ul. Prosečská, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, Ing. Janu 
Jersákovi, bytem Prosečská 530, 463 11 Liberec XXX, za cenu 140,- Kč/m2, tj. za celkovou 
prodejní cenu  248.920,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

  
5) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p. p. č. 1415 o výměře 853 m2, při ul. 

Tanvaldská  x  ul. U  Tělocvičny, v  k. ú. Vratislavice nad Nisou firmě  S O L O X, spol. s r.o., 
Strmá 708, 460 14 Liberec 14, IČ 631 48 757, za prodejní cenu 700,- Kč/m2 + náklady prodeje, 
tj. za celkovou prodejní cenu 616.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec. 

 
2. Výkup pozemků 
1) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p. č. 5/2 o výměře 4 m2, oddělené z p. p. 
č. 5 dle GP č. 2553-162/2007, při ul. Prosečská, v k.. ú. Vratislavice nad Nisou, od Ing. Jana 
Jersáka, bytem Prosečská 530, 463 11 Liberec XXX, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za celkovou 



Strana 4 (celkem 17) 

výkupní cenu  1.920,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice n.N. (GP, 
znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.). 

 
2) Zastupitelstvo města po projednání 

a) ruší své usnesení č. 206/06/IV/4/3 ze dne 30. 11. 2006,  
b) schvaluje výkup p. p. č. 2801/3 o výměře 453 m2, oddělené z p. p. č. 2801 dle GP č. 2639-

9/2008, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, od pana Jindřicha Vodseďálka, bytem Prosečská 500, 
463 11 Liberec XXX, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za celkovou výkupní cenu  217.440,- Kč s tím, 
že náklady výkupu uhradí MO Liberec - Vratislavice n.N. (GP, znalecký posudek, ověření 
podpisů, vklad do KN, apod.). 

 
3) Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p. č. 2796/3 o výměře 222 m2 a p. p. č. 

2837/3 o výměře 15 m2, oddělené z p. p. č. 2867 dle GP č. 2391-153/2006, v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, s výkupem p. p. č. 2881/5 o výměře 127 m2, oddělené z p. p. č. 2874/12 dle GP č. 
2458-393/2006, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, s výkupem p. p. č. 2881/3 o výměře 14 m2, 
oddělené z p. p. č. 2874/16 dle GP č. 2458-393/2006, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, od pana 
Jindřicha Vodseďálka, bytem Prosečská 500, 463 11 Liberec XXX, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za 
celkovou výkupní cenu  181.440,- Kč s tím, že náklady výkupu uhradí MO Liberec - 
Vratislavice n. N. (GP, znalecký posudek, ověření podpisů, vklad do KN, apod.). 

 
3. Směna pozemků 
Zastupitelstvo města po projednání 
a) ruší své usnesení č. 198/07/III/2 ze dne 13. 12. 2007 
b) schvaluje směnu p. p. č. 2196/9 o výměře 174 m2 a p. p. č. 2196/10 o výměře 69 m2 při ul. U 

Sila, v k. ú. Vratislavice nad Nisou (dle GP č. 2517-579/2007 ze dne 17. 7. 2007), které jsou ve 
vlastnictví European Development & Investment, a.s., Revoluční 123, 460 01 Liberec 4, IČ 250 
42 467, do vlastnictví  Statutárního města Liberec, IČ 262978, za p. p. č. 2196/8 o výměře 927 
m2 při ul. U Sila, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, která je ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec, IČ 262978, do vlastnictví European Development & Investment, a.s., Revoluční 123, 
460 01 Liberec 4, IČ 250 42 467, s doplatkem s tím, že rozdíl ve výměře 684 m2 uhradí 
European Development & Investment, a.s. Statutárnímu městu Liberec ve výši 500,- Kč/m2, tj. 
v celkové výši 342.000,- Kč s tím, že na nákladech zpracování znaleckých posudků, na dani 
z převodu nemovitostí a na nákladech správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí se 
budou smluvní strany podílet stejným dílem. 

 
4. Dar pozemku  
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje dar p. p. č. 2147/11 o výměře 667 m2 a p. p. č. 
2147/12 o výměře 312 m2, oddělené z p. p. č. 2147/1 dle GP č. 2517-579/2007, v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, které jsou ve vlastnictví IMPULS-Leasing-Real-Estate s.r.o., Dlouhá 709/26, 110 00 
Praha - Staré Město, do vlastnictví Statutárního města Liberec, IČ 262978, s tím, že náklady 
zpracování znaleckého posudku, náklady správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí 
uhradí obdarovaný.  

USNESENÍ Č. 141/08 

Finanční vypořádání s Českým zahrádkářským svazem, ZO Liberec 12 – 
Pavlovice 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční vypořádání s Českým zahrádkářským svazem, ZO Liberec 12 – Pavlovice, IČ 684 55 712, 
za technologická zařízení vybudovaná svépomocí v budově č. p. 859, ul. Hlávkova, Liberec 12, ve 
výši 500 000,- Kč.  



Strana 5 (celkem 17) 

USNESENÍ Č. 142/08 

Náhrada nákladů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s úpravou bytové jednotky č. 192/14, v budově č. p. 
192, ul. Vavřincův vrch, Liberec 1, ve výši 85.150,- Kč paní Daně Bilé, bytem Vavřincův vrch 
192, Liberec 1.  

USNESENÍ Č. 143/08 

Vypořádání nároků z neplatné kupní smlouvy – byt č. 338 v Březinově ul. č. p. 
338 v Liberci (manželé Jiří a Ivana Švermovi) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dohody o narovnání vzájemných nároků z neplatné kupní smlouvy – byt č. 338/1 
v Březinově ul. č. 338 v Liberci s manželi Jiřím a Ivanou Švermovými, kde celková částka 
k vypořádání (vyplacení manželům Švermovým) činí 331.446,-- Kč. 

USNESENÍ Č. 144/08 

Nepeněžní vklad Statutárního města Liberec do společnosti Krajská nemocnice 
Liberec, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

provedení nepeněžního vkladu v hodnotě 154.632,100,-- Kč, tvořeného nemovitým majetkem 
Statutárního města Liberec, nacházejícím se v areálu Krajské nemocnice Liberec, a .s., který je 
v pronájmu této akciové společnosti, a to budovou čp. 357 na pozemku p. č. 843, budovou bez čp. 
na pozemku č.814/1, budovou bez čp. na pozemku p.č. 816/1, budovou bez čp. na pozemku p. 
č.818, budovou čp. 430 na pozemku p. č. 6386 a pozemky p .č. 843, 814/1, 814/3, 814/4, 816/1, 
816/2, 816/3, 816/6, 816/7, 818, 819/1, 821, 816/4, 840/1, 840/2, 840/3, 841, 844/1, 844/4, 817/7, 
817/12, 817/16, 6386 a 6387 do této akciové společnosti a kapitalizaci pohledávky 18.868.640,-- 
Kč za Krajskou nemocnicí a.s. pro naplnění záměru schváleného usnesením zastupitelstva města č. 
72/08 ze dne 24. 4. 2008, a zajistil tak kapitálový vstup Statutárního města Liberec do této 
společnosti 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
aby provedl jménem Statutárního města Liberec všechny právní kroky pro realizaci nepeněžního 
vkladu, kapitalizace pohledávky a vstupu Statutárního města Liberec do obchodní společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a. s. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 145/08 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  



Strana 6 (celkem 17) 

majetkoprávní operace pod body:  
I. Dar 
II. Přijetí daru 
III. Směna 
IV. Výkup 

I. Dar 
Zastupitelstvo města schvaluje dar rozestavěné stavby objektu občanské vybavenosti na st. p. č. 
1552/3 a pozemků – st. p. č. 1552/3 a p. p. č. 1551/2, 1553/1 a 1552/1 v k. ú. Rochlice u Liberce, 
obci Liberec, znaleckým posudkem oceněné na 2,131.110,- Kč z vlastnictví Statutárního města 
Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, IČ 262 978, do vlastnictví Libereckého kraje, U Jezu 
642/2a, Liberec IV – Perštýn, IČ 708 91 508.  

II. Přijetí daru 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru nemovitostí – pozemkových parcel č. 182/7, 186/1, 
188/5, 186/6, vše v k. ú. Dolní Hanychov, obec Liberec, a to od  Miloslava Smetany, rok narození 
1929, bytem Krymská 525/49, Liberec VI – Rochlice.  

III. Směna 
1. Zastupitelstvo města zrušuje usnesení č. 181/07, bod č. 4, ze dne 29. 11. 2007. 
2. Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků v k. ú. Dolní Hanychov, směna p. p. č. 36/2 

v majetku společnosti ŘÍDÍCÍ SYSTÉMY spol. s r.o., Ještědská 90, Liberec 8, IČ 148 69 713, 
za p. p. č. 38/4 v majetku Statutárního města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I, IČ 
262 978, bez finančního vyrovnání.  

IV. Výkup 
Zastupitelstvo města schvaluje výkup stavby garáže na p. p. č. 1922/2 v k. ú. Liberec od manželů 
Karla a Věňky Hájkových, Slovenského národního povstání 390/4, Liberec V, za celkovou kupní 
cenu 42 000,- Kč.  

USNESENÍ Č. 146/08 

Areál bývalé kompostárny 
Výkup nemovitostí v k. ú. Růžodol I a Staré Pavlovice 

Zastupitelstvo města po projednání  

s c h v a l u j e  

výkup budovy bez čp/če na st. p. č. 29/3, budovy bez čp/če na st. p. č. 56/2, pozemků p. č. 54/2, 
53/1, 29/2, 53/2, 56/2, 28/2, 1399/2, 29/1, 29/3 a 57/2 a souboru staveb nepodléhajících evidenci – 
zápisu v KN ČR sestávající z mycí rampy a mycí plochy s lapolem, jímky, panelové plochy 
(manipulační plochy kolem dílen, panelová vozovka a příjezdová komunikace cca 0,7 ha), 
venkovního osvětlení a přípojky el. energie, trafa, dešťová kanalizace a odkanalizování celé 
plochy (sběrné šachty a rošty), venkovního vodovodu včetně přípojky, oplocení a panelové 
vozovky (zadní vjezd) a dekontaminační panelové plochy vše v k. ú. Růžodol I a dále pozemků p. 
č. 680/3 a 925/9 v k. ú. Staré Pavlovice od spolumajitelů Petra Botíka, bytem Porubská 944/3, 
Poruba , 708 00 Ostrava, Radima Cielucha, bytem Nábřeží SPB 446/16, Poruba, 708 00 Ostrava, 
Ing. Pavla Moravce, bytem Sadová 415/1, Kouty, 747 21 Kravaře a manželů Cyrila a Petry 
Šímových, bytem Hlavní 148/13, Štěpánkovice, 747 28 Štěpánkovice, za celkovou kupní cenu 
14,000.000,- Kč se splatností 7,000.000,-- Kč nejpozději do 31. 10. 2008 a 7,000.000,-- Kč 
nejpozději do 31. 3. 2009 a podpisem kupní smlouvy nejpozději do 45 dnů od schválení 
majetkoprávní operace v zastupitelstvu města. 

USNESENÍ Č. 147/08 



Strana 7 (celkem 17) 

254 bytových jednotek Zelené údolí – Liberec 2009 - odkoupení středotlakého 
plynovodu 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

- uzavření „Smlouvy o podmínkách uzavření budoucí kupní smlouvy“ mezi Statutárním městem 
Liberec, IČ 262 978, a Severočeskou plynárenskou Net, s.r.o., IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská 
940, Ústí nad Labem, na odkoupení plynárenského zařízení – středotlakého plynovodu o profilu 
110 mm a délce cca 266 m, profilu 63 mm a délce cca 77 m, 6 ks přípojek o celkové délce cca 
147 m, včetně veškeré související dokumentace, umístěného v k. ú. Rochlice u Liberce, obec 
Liberec, umístěných na p. p. č. 1553/2, 1554/2, 1555/1, 1556/2, 1578/2, 1574/3, 1558/1, 1558/3, 
1558/4, 1562/3, 1559/2, 1568/2, 2201/1, 2202/2, 2202/3 za kupní cenu ve výši 927 000,-Kč a 
úhradou kupní ceny nejpozději do 30. 6. 2009, 

- uzavření „Kupní smlouvy“ mezi Statutárním městem Liberec, IČ 262 978, a Severočeskou 
plynárenskou Net, s.r.o,. IČ 272 95 567, se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, na odkoupení 
plynárenského zařízení – středotlakého plynovodu o profilu 110 mm a délce cca 391 m, profilu 
63 mm a délce cca 24 m, včetně veškeré související dokumentace, umístěného v k. ú. Rochlice u 
Liberce, obec Liberec, umístěných na p. p. č. 1553/2, 1554/2, 1555/1, 1556/2, 1578/2, 1574/3, 
1558/1, 1558/3, 1558/4, 1562/3, 1559/2, 1568/2, 2201/1, 2202/2, 2202/3, za kupní cenu ve výši 
772 000,-Kč a úhradou kupní ceny nejpozději do 31. 10. 2008, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený návrh „Smlouvy o podmínkách uzavření budoucí kupní smlouvy“ a „Kupní smlouvy“.  

USNESENÍ Č. 148/08 

Zelené srdce Liberce 1. etapa – přijetí dotace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí dotace na projekt „Zelené srdce Liberce – úprava lesních cest – I. etapa“ za podmínek 
Programu rozvoje venkova na období 2007 – 2013.  

USNESENÍ Č. 149/08 

Projekt „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu Nisa“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) obsahový rámcem projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa“, za respektování podmínek programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2007-2013, 

2) finanční rámec projektu „Systém odvracení ohrožení a poskytování pomoci v Euroregionu 
Nisa“ a zajištění předfinancování tohoto projektu nejméně ve výši 282.608,- EUR v roce 2009, 

3) uzavření „Smlouvy o spolupráci“ na tento projekt dle důvodové zprávy, 

4) podpis „Prohlášení kooperačních partnerů“ na tomto projektu.  

USNESENÍ Č. 150/08 



Strana 8 (celkem 17) 

Zachování varhanní hudby pro další generace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) založení projektu „Zachování varhanní hudby pro další generace“, 

2) obsahový rámec projektu „Zachování varhanní hudby pro další generace“, za respektování 
podmínek programu Cíle 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2007-2013, 

3) finanční rámec projektu „Zachování varhanní hudby pro další generace“ a zabezpečením 
potřebných finančních prostředků  a jejich vyčleněním v rozpočtu města pro předfinancování a 
průběžné financování tohoto projektu cca ve výši 570 000,- EUR dle požadavků v čase (2008 – 
2011) v případě doporučení projektu ke spolufinancování, 

4) uzavření Smlouvy o spolupráci na tento projekt dle předloženého návrhu, 

5) podpis Prohlášení kooperačních partnerů.  

USNESENÍ Č. 151/08 

Úhrada finanční náhrady dle ust. § 5 odst. 2 zák. č. 95/1999 Sb. (pozemky 
Perštýn) 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uhrazení finanční náhrady ve výši 2,441.410,-- Kč pro Pozemkový fond ČR, Husinecká 1024/11a, 
Praha 3, IČ 457 97 072, za pozemkové parcely č.1334, 1340, 1341,1343,1345/1 a 1357 v k. ú. 
Liberec převedené do vlastnictví Statutárního města Liberec dle zák. č. 95/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  

USNESENÍ Č. 152/08 

Zpráva o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města 
Liberec za 1. pololetí 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o naplňování příjmů a čerpání výdajů rozpočtu Statutárního města Liberec za 1. pololetí 
2008.  

USNESENÍ Č. 153/08 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání 
Statutárního města Liberec za r. 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města 
Liberec za rok 2007. 



Strana 9 (celkem 17) 

USNESENÍ Č. 154/08 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací ze Sportovního fondu za rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací ze sportovního fondu za rok 2007.  

USNESENÍ Č. 155/08 

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Kulturního fondu za rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zprávu o využití a vyúčtování dotací z Kulturního fondu za rok 2007.  

USNESENÍ Č. 156/08 

Návrh správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací 
z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec pro 3. a 4. kolo 
2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací poskytnutých v 3. a 4. 
kole roku 2008 z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec v celkové výši 
50 000,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č. 1, 

a  u k l á d á  

Ing. J. Kittnerovi, primátorovi města,  
a) zajistit seznámení všech žadatelů 3. a 4. vyhlášeného kola dotací z fondu pro partnerskou 

spolupráci Statutárního města Liberec s usnesením Zastupitelstva města Liberec, 

b) zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu pro partnerskou spolupráci Statutárního 
města Liberec včetně proplacení schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi 
Statutárním městem Liberec a žadateli.  

Termín: 25. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 157/08 

Nová majetková příloha ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

novou majetkovou přílohu ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče Liberec, 
příspěvkové organizace, s vymezením svěřeného majetku ke dni 1. 7. 2008 

a  u k l á d á   

1) N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit podpis nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Centra zdravotní a sociální péče 
Liberec, příspěvkové organizace, primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předání podepsaných 



Strana 10 (celkem 17) 

dokumentů ředitelce příspěvkové organizace 
Termín: neprodleně 

2) Ing. J. Čechové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
zajistit vyřazení majetku vyjmutého ze správy organizace z účetní evidence.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 158/08 

Zrušení usnesení zastupitelstva města č. 156/06 – „Změna pravidel pro 
přidělování bytů zvláštního určení a bytů v domech zvláštního určení, části 2. 
Bezbariérové byty“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení usnesení zastupitelstva města č. 156/06 – „Změna pravidel pro přidělování bytů zvláštního 
určení a bytů v domech zvláštního určení, části 2.Bezbariérové byty“. 

USNESENÍ Č. 159/08 

Přijetí neinvestiční dotace z Úřadu vlády ČR, dotačního programu „Předcházení 
sociálnímu vyloučení a odstraňování jeho důsledků“, podprogram A. „Podpora 
terénní práce“ pro rok 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí neinvestiční dotace z Úřadu vlády České republiky, dotačního programu „Předcházení 
sociálnímu vyloučení a odstraňování jeho důsledků“, podprogram A. „Podpora terénní práce“ pro 
rok 2008 ve celkové výši 340.000,- Kč  

a  u k l á d á  

1) N. Jozífkové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci výše uvedených projektů a vyúčtování poskytnuté dotace.  

Termín: průběžně 

2) Ing. Č. Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zařadit příslušnou poskytovanou dotaci 
z rozpočtu Úřadu vlády ČR v celkové výši 340.000,- Kč do nejbližšího rozpočtového opatření 
pro odbor sociálních a zdravotních služeb.  

Termín: 30. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 160/08 

Žádost o odpis neoprávněné pohledávky – Ladislav Mendík 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

odpis neoprávněné pohledávky do ztrát za dlužné nájemné a služby za nebytový prostor č. 301 
v domě č. p. 123 v ulici Felberova v Liberci 5, Ladislavu Mendíkovi, ve výši 613.022,- Kč za 
období od 7/2001 do 1/2005 včetně.  

USNESENÍ Č. 161/08 



Strana 11 (celkem 17) 

Prominutí poplatku z prodlení  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutí poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 1 v domě č. p. 369 s ulici 
Školní v Liberci 5, manželům Evě Grešulové a Pavlu Grešulovi. 

USNESENÍ Č.162/08 

Prominutí poplatku z prodlení – manželé Mlejnkovi 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb za byt č. 17 o velikosti 3+1 
s příslušenstvím ve 3. NP domu č. p. 616 v ulici Nad Sokolovnou v Liberci 25, manželů Boženy 
Mlejnkové a Miroslava Mlejnka. 

USNESENÍ Č. 163/08 

Uplatnění závěrů projektu „Návrh optimalizace sítě MŠ a ZŠ zřizovaných SML“ 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o možnostech uplatnění závěrů projektu „Návrh optimalizace sítě mateřských a 
základních škol zřizovaných Statutárním městem Liberec“ v základních školách zřizovaných 
Statutárním městem Liberec, 

s o u h l a s í   

s vyjmutím objektu školní družiny v Proletářské ul. č. p. 115 z majetku svěřeného do správy 
Základní škole, Liberec, Kaplického 384, 

a  u k l á d á  

Ing. O. Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit zastupitelstvu města ke schválení dodatek a novou majetkovou přílohu ke zřizovací 
listině Základní školy, Liberec, Kaplického 384. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 164/08 

Dodatek č. 3 a majetková příloha ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, 
Kaplického 384, příspěvkové organizace, v souvislosti s vyřazením odloučeného 
pracoviště 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) vyřazení odloučeného pracoviště Základní školy, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové 
organizace, v Proletářské ul. č. p. 115, Liberec 23, 463 12, z rejstříku škol a školských zařízení 
a ukončením jeho provozu, s účinností ke dni 1. října 2008,  

2) dodatkem č. 3 a vydání nové majetkové přílohy ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, 
Kaplického 384, příspěvkové organizace, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností ke dni 1. 
října 2008 



Strana 12 (celkem 17) 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
1) zajistit podpis dodatku ke zřizovací listině primátorem města Ing. Jiřím Kittnerem a předat 

dodatek a majetkovou přílohu řediteli příspěvkové organizace,  

2) pořádat prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy o změnu v rejstříku škol a školských zařízení.  

Termín: říjen 2008 

USNESENÍ Č. 165/08 

Schválení konceptu IPRM Liberec – zóna Lidové sady 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

dosavadní postup v přípravě IPRM Liberec – zóna Lidové sady 
- vyhodnocení projektových námětů 

s c h v a l u j e  

- vizi, globální cíle, specifické cíle a opatření upravené na základě výstupu z výzvy na sběr 
projektových námětů a doporučení řídícího výboru IPRM Liberec – Lidové sady dle důvodové 
zprávy 

- rozšíření zóny dle návrhu řídícího výboru IPRM Liberec – Lidové sady 

a  u k l á d á  

Ing. I. Paloušovi, náměstku primátora, 
zajistit finální dopracování IPRM.  

Termín: 17. 9. 2008 

USNESENÍ Č. 166/08 

Volba zástupce obce na mimořádnou valnou hromadu společnosti Teplárna 
Liberec, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písmena g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího 
Kittnera, primátora města, na mimořádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., se 
sídlem tř. Dr. Milady Horákové 641/3, Liberec 4, která se bude konat dne 18. září 2008 v 10.00 
hodin v sídle společnosti.  

USNESENÍ Č. 167/08 

Plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města za II. čtvrtletí 2008  

a  s o u h l a s í  

s prodloužením termínu kontroly: 

129/06 - Rozvoj kolejových tras ve městě Liberci    Termíny: červen  



Strana 13 (celkem 17) 

a říjen 2008 

6/07 - Přehled realizovaných změn v síti škol, předškolních a školských zařízení od 21. 10. 2003 
do 1. 1. 2007       Termín: srpen 2008 

48/08 - Protokol z kontroly kupní smlouvy č. j. 2603/98/1734 ze dne 8. 7. 1999 
Termín: září 2008 

77/08 - Záměr zajištění vlastních zdrojů pro investiční akci Tramvajová trať Rochlice 
Termín: září 2008 

111/08 - Zadání 38. změny územního plánu města Liberce   Termín: září 2008 

63/08 - Zadání 21c) změny územního plánu města Liberec   Termín: říjen 2008 

87/08 - Zadání 29b. změny územního plánu města Liberec   Termín: říjen 2008 

165/06 - Aktualizace dopravního generelu města – návrh městského vnitřního okruhu 
Termín: prosinec 2008 

154/07 - Zrušení usnesení ZM č. 7/07 ze dne 25. 1. 2007 ve věci založení společenské smlouvy 
společnosti Lidové sady, s. r. o.“     Termín: červen 2009 

USNESENÍ Č. 168/08 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek ze 6. zasedání zastupitelstva konaného  
26. 6. 2008 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyřízení podnětů a dotazů ze 6. zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo dne  
26. června 2008.  

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r ,  v.  r. Ing. Ivo  P a l  o u š ,  v.  r.        
primátor města náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 
k usn. č. 156/08 - Návrh správní rady fondu pro partnerskou spolupráci na přidělení dotací z Fondu 

pro partnerskou spolupráci Statutárního města Liberec pro 3. a 4. kolo 2008 
k usn. č. 164/08 - Dodatek č. 3 a majetková příloha ke zřizovací listině Základní školy, Liberec, 

Kaplického 384, příspěvkové organizace, v souvislosti s vyřazením odloučeného 
pracoviště 

 



Strana 14 (celkem 17) 

Příloha č. 1 k usn. č. 156/08 
 
 
Návrh Správní rady fondu pro partnerskou spolupráci SML 
pro rok 2008 – 3. a 4. kolo na akce zahájené v období  
od 1. září do 31. prosince 2008 
 
Uzávěrka žádostí 3. a 4. kola byla dne 30. 5. 2008 ve 14 hodin. 
 
Hospodaření Fondu pro partnerskou spolupráci SML: 
Rok 2008 
V roce 2008 činí částka na přidělení dotací                                                  100 000,-    Kč 
Převedený zůstatek z roku 2007        54 494,50  Kč 
Celkově disponuje fond v roce 2008 částkou     154 494,50  Kč 
 
Navržená částka 1.  kola  roku 2008 činila:        97 000,-    Kč 
Navržená částka 2. kola roku 2008 činila:          5 000,-    Kč 
Celková navržená částka 1. a 2. kola 2008                                                    102 000,-    Kč 
 
Rada města Liberec na svém 3. zasedání dne 5. 2. 2008 s navrženou částkou souhlasila a 
Zastupitelstvo města Liberec na svém 2. zasedání dne 28. 2. 2008  částku 102 000,- Kč 
schválilo.  
 Zůstatek na účtu celkem                                          52 494,50 Kč      
 
 

Přehled podaných žádostí v 3. a 4. kole 2008 
 
Žádosti 3. kola - ZAHRANIČÍ 
Ve 3. kole roku 2008 nebyla podána žádná žádost. 
  
Celková požadovaná částka 3. kola:      0,- Kč 
 
 

Žádosti 4. kola – LIBEREC 
 
 
Č. 
 

 
Žadatel 

 
Název akce 

Předpokl. 
rozpočet 
v Kč 

Požadovaný 
příspěvek 
v Kč 

Návrh 
příspěvku 
v Kč 

1. Rada rodičů při ZŠ 
Liberec, 
Aloisina výšina 

Hudba nezná hranice 
2008 

251 000,-  45 000,-  0,- Kč 

2. Okresní hospodářská 
komora Liberec 

Dny pro začínající a 
budoucí podnikatele 

430 000,- 67 000,- 35 000,- Kč 
na propag. 
materiály a 
výrobu 
informační 
tabule 



Strana 15 (celkem 17) 

3. ZŠ, Liberec, 
Barvířská 38/6, 
příspěvková 
organizace 

Sport nezná hranice   60 000,- 39 000,- 15 000,- Kč 
Z toho: 12 000,- 
Kč na autobus. 
dopravu a 
3 000,- Kč na 
materiál. 
náklady  

4.  Základní škola, 
Liberec 

Mezinárodní 
spolupráce škol 
Amersfoortseberg - 
Dobiášova 

73 000,- 30 000,- 0,- Kč 

   
Předpokládané náklady projektů:   814 000,- Kč 
Celková požadovaná částka 4. kola                                           181 000,- Kč 
Návrh na přidělení dotace ve 4. kole                                                                 50 000,- Kč 
 
Navržená částka 3. kola:                                                                          0,- Kč 
Navržená částka 4. kola:             50 000,- Kč 
Celková navržená částka 3. a 4. kola:                                            50 000,- Kč 
 
Zůstatek na účtu celkem              2 494,50 Kč 
 
Celkový přehled 3. a 4. kola 
 
Náklady projektů celkem:  814 000,- Kč 
Požadavky na dotaci:  181 000,- Kč 
Počet žádostí celkem:   4 
Zůstatek na účtu celkem:  52 494,50 Kč 
Návrh Správní rady fondu   
pro partnerskou spolupráci: 50 000,- Kč 
Aktuální zůstatek na účtu:  2 494,50 Kč 
 

 



Strana 16 (celkem 17) 

Příloha č. k usn. č.164/08 

 
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  L I B E R E C  

náměstí Dr. E. Beneše 1, Liberec, 460 59 

D O D A T E K  Č.  3 
ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, Kaplického  384, 

příspěvková organizace 

Č.j.: SKSK/.../08/ZL 

Statutární město Liberec usnesením zastupitelstva č. …  ze dne … 

s c h v a l u j e 

podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek č. 3  

 

Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 

 
V čl. II. se vyřazuje odloučené pracoviště  Proletářská 115, Liberec 23, 463 12 
 

II. 

NÁZEV A SÍDLO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

Název : Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace  

Sídlo : 463 12, Liberec 23, Kaplického  384 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. října 2008. 

 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají bez změny. 

 

 

V Liberci dne        Ing. Jiří Kittner 
          primátor města 
 



Strana 17 (celkem 17) 

Příloha ke zřizovací listině     č.j. SKSK/212/04/ZL 
 

Vymezení majetku ve vlastnictví Statutárního města Liberec, který se organizaci předává do 
správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití, a to ke dni :  1. 10. 2008 
Tato příloha, schválená usnesením ZM č. …, nahrazuje přílohu ze dne 1. 5. 2008. 
 
Název organizace : Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková 

organizace 
Sídlo organizace : Liberec 23, Kaplického 384, PSČ 463 12 
IČ : 72743379 
Forma hospodaření : příspěvková organizace 
 
 
 
Specifikace majetku, který byl odsouhlasen inventarizací svěřeného majetku k datu 
30. 9. 2008 
 
  hodnota údaje v Kč 
Nemovitý majetek Budovy, haly a stavby pořizovací 14 721 968,50 
Movitý majetek Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) pořizovací                0,00 
Movitý majetek Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) pořizovací      762 879,00 
Nemovitý majetek Pozemky a trvalé porosty evidenční   4 378 592,00 
 CELKEM  19 863 439,50 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci, dne 

 


